
COMUNE DI MODENA
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI  

*********

DETERMINAZIONE n. 3601/2024 del 16/12/2024 

Proposta n. 4776/2024  
Esecutiva dal 20/12/2024

Protocollo n. 509583 del 20/12/2024

OGGETTO:  PROROGA  CONVENZIONE  CON  LA  PARROCCHIA  DI  S.  GIORGIO 
MARTIRE GANACETO PER L'ASSUNZIONE IN USO DI PORZIONI DI IMMOBILE DI 
SUA PROPRIETA' POSTI A GANACETO (MO) IN STRADA VIAZZA DI GANACETO 
ADIBITI A CAMPI SPORTIVI. DG N. 673/2024. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: STORTI STEFANIA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3601 del 16/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Dott.ssa Stefania Storti

Numero determina: 3601/2024
del 16/12/2024

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DI S. GIORGIO 
MARTIRE GANACETO PER L'ASSUNZIONE IN USO DI PORZIONI DI IMMOBILE DI 
SUA PROPRIETA' POSTI A GANACETO (MO) IN STRADA VIAZZA DI GANACETO 
ADIBITI A CAMPI SPORTIVI. DG N. 673/2024. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 673 del 11/12/2024, immediatamente 
eseguibile,  con la quale si prorogava la convenzione sottoscritta tra il  Comune di Modena e la 
Parrocchia di S. Giorgio Martire Ganaceto, Rep. 74391 del 10/02/1990, per l’assunzione in uso di 
porzioni di immobile di sua proprietà ubicati a Ganaceto (MO) in Strada Viazza di Ganaceto, da 
adibirsi  a  campo di  calcio  e  campi  da  tennis/calcetto  con  annessa  palazzina  spogliatoi  per  un 
periodo  a  far  tempo  dall’01/01/2025  e  fino  al  31/08/2025,  allineandola  alla  scadenza  della 
convenzione in essere tra  F.C. Ganaceto ASD e Comune di Modena, al canone annuo pari ad € 
1.729,58 (fuori campo IVA);

Dato  atto  che  con  medesima  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  673/2024  è  stato 
prenotato l’impegno di spesa relativo alla somma dovuta quale corrispettivo per l’assunzione in uso 
degli immobili sopra descritti, per il periodo dall’01/01/2025 al 31/08/2025;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  con  la  formalizzazione  della  proroga  della 
convenzione  Rep.  74391  del  10/02/1990  di  cui  sopra,  per  l’assunzione  in  uso  di  porzioni  di  
immobile di proprietà della Parrocchia di S. Giorgio Martire Ganaceto ubicati a Ganaceto (MO) in 

copia informatica per consultazione



Strada Viazza di Ganaceto, da adibirsi a campo di calcio e campi da tennis/calcetto con annessa 
palazzina spogliatoi per un periodo a far tempo dall’01/01/2025 e fino al 31/08/2025;

Dato atto che sono state verificate eventuali relazioni di parentela o affinità tra i  titolari 
proprietari e il Dirigente e/o dipendente dell'amministrazione, responsabili del procedimento, con 
esito negativo, non sussistendone;

Vista la disposizione di attribuzione e delega di funzioni Prot. n. 454250 del 24/11/2023 del 
Dirigente Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Patrimoniali, dott.ssa Stefania Storti, al 
titolare  di  incarico  di  elevata  qualificazione  dell’Ufficio  Tecnico  Patrimonio,  Arch.  Tiziano 
Magnani;

Acquisito il visto di congruità del Dirigente Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e
Patrimoniali, dott.ssa Stefania Storti, ai sensi del Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;
 

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di prorogare la convenzione sottoscritta tra il Comune di Modena e la Parrocchia di S. Giorgio  
Martire Ganaceto, Rep. 74391 del 10/02/1990, per l’assunzione in uso di porzioni di immobile di 
proprietà della Parrochia stessa ubicati a Ganaceto (MO) in Strada Viazza di Ganaceto, da adibirsi a 
campo di calcio e campi da tennis/calcetto con annessa palazzina spogliatoi, per un periodo a far 
tempo dall’01/01/2025 e fino al 31/08/2025, allineandola alla scadenza della convenzione in essere 
tra  F.C. Ganaceto ASD e Comune di Modena;

2) dare atto che il  corrispettivo a carico del  Comune di  Modena per l’assunzione in uso degli  
immobili di cui sopra per il periodo dall’01/01/2025 al 31/08/2025, da corrispondersi in un’unica 
rata anticipata, ammonta ad € 1.153,04 (fuori campo IVA);

3)  di  impegnare  la  somma relativa  al  corrispettivo di  cui  sopra  prenotata  con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 673 del 11/12/2024  a favore della Parrocchia di S. Giorgio Martire Ganaceto  
sul Cap. 15167 art. 80 “AFFITTI PASSIVI” del PEG 2024 – 2026, anno 2025, come  segue:

* anno 2025: € 1.153,04 (fuori campo IVA) di cui alla prenotazione impegno n. 2025/2879;

4) di dare atto che il suddetto importo verrà liquidato con successiva disposizione di liquidazione;

5) di dare atto che la gestione relativa al contratto di locazione in oggetto, ai sensi dell’art. 74 dello 
Statuto,  compete  Servizio  Patrimonio  e  Tributi  e  che  alla  stipula  della  locazione  interverrà  il  
Dirigente  Responsabile  del  Servizio  Patrimonio  e  Tributi  o  il  Dirigente  che  legalmente  lo 

copia informatica per consultazione



sostituisce, e che in caso di assenza o impedimento dei suddetti Dirigenti interverrà il Dirigente  
incaricato dal Direttore Generale.

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 16/12/2024

Il Dirigente Responsabile

MAGNANI TIZIANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3601/2024 del 16/12/2024

OGGETTO:  PROROGA  CONVENZIONE  CON  LA  PARROCCHIA  DI  S.  GIORGIO  MARTIRE 
GANACETO PER L'ASSUNZIONE IN USO DI PORZIONI DI IMMOBILE DI SUA PROPRIETA' POSTI A 
GANACETO (MO) IN STRADA VIAZZA DI GANACETO ADIBITI A CAMPI SPORTIVI. DG N. 673/2024. 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 16/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(STORTI STEFANIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3601/2024 del 16/12/2024

Proposta n° 4776/2024

OGGETTO:  PROROGA CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DI S. GIORGIO MARTIRE GANACETO PER 
L'ASSUNZIONE IN USO DI PORZIONI DI IMMOBILE DI SUA PROPRIETA' POSTI A GANACETO (MO) IN 
STRADA VIAZZA DI GANACETO ADIBITI A CAMPI SPORTIVI. DG N. 673/2024. IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2025 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 15167/80 SPESE DI LOCAZIONE PER 
I CAMPI DI CALCIO E 
CAMPI A RASO (SERVIZIO 
RILE VANTE AI FINI IVA) 
AFFITTI PASSIVI

6/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2879/0 1.153,04 1/3/2/7/1

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.153,04

Soggetto Descrizione

101202 PARROCCHIA SAN GIORGIO MARTIRE

copia informatica per consultazione



Data di esecutività , 20/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


